

UNIVERZITA PAVLA JOZEFA ŠAFÁRIKA V KOŠICIACH



Rámcová dohoda

uzavretá podľa § 11 a § 64 zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

Článok I. Strany dohody

1. Predávajúci

Obchodné meno: BANCHEM, s.r.o.
Sídlo: Rybný trh 332/9, 929 01 Dunajská Streda
Štatutárny zástupca: Ing. Pavel Banák - konateľ
IČO: 36227901
IČ DPH: SK2020196563
Zástupcovia na rokovanie vo veciach:
technických: Ondrej Vilim - obchodný zástupca
zmluvných: Mgr. Katarína Kováčová
Bankové spojenie: Tatra banka, a.s., Bratislava
Číslo účtu: 2621105189/1100
SWIFT: TATRSKBX
IBAN: SK821100000002621105189
Zápis v obch. registri: Okresný súd Trnava, oddiel: Sro, vložka číslo 11027/T

Kontakt-email : vilimo@banchem.sktel.sk č.: 0905-333439
banakp@banchem.sk tel.č.: 031-5910801
kovarovak@banchem.sk tel.č.: 031-5910801

(ďalej len „predávajúci“)

2. Kupujúci

Obchodné meno: Univerzita Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach
Sídlo: Šrobárova 2, 041 80 Košice
Štatutárny zástupca: prof. MUDr. Ladislav Mirossay, DrSc. – rektor
IČO: 00397768
IČ DPH SK: 2021157050
SWIFT: SUBASKBX
IBAN: SK488180000007000241770
Zástupcovia na rokovanie vo veciach:
zmluvných: JUDr. Zuzana Gažová
technických: Ing. Viera Šmajdová, tel.: 055/234 1681, viera.smajdova@upjs.sk
Bankové spojenie: Štátna pokladnica, Bratislava
Číslo účtu: 7000241770/8180

(ďalej len „kupujúci“)

(ďalej spolu len „strany dohody“)

Článok II

Podklady pre uzatvorenie dohody

Táto rámcová dohoda sa uzatvára v zmysle ust. § 11 a § 64 zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov ako výsledok zadávania podlimitnej zákazky s názvom predmetu: „**Čistiace a dezinfekčné potreby a prostriedky pre UPJŠ v Košiciach**“.

Článok III

Právne predpisy

Vzájomné vzťahy strán dohody sa riadia ust. zákona č. 513/1991 Zb. - Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhláškou č.87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon Národnej rady Slovenskej republiky č. 18/1996 Z. Z. o cenách v znení neskorších predpisov a ust. zákona č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a ďalšími zákonmi, ktoré upravujú oblasť predmetu zmluvy.

Článok IV

Predmet a účel rámcovej dohody

1. Predmetom tejto rámcovej dohody je stanovenie podmienok predávajúceho a kupujúceho pri zabezpečení dodávok tovaru, a to **čistiacich a dezinfekčných potrieb a prostriedkov**, podľa druhov uvedených v Prílohe č. 1 k tejto rámcovej dohode a podľa kompletného cenníka predávajúceho pre ostatné tovary uvedené v Prílohe č.2 k tejto rámcovej dohode počas trvania jej platnosti (ďalej len „tovar“) a v množstve podľa potreby kupujúceho, ktorých potreba vyplynie po dobu trvania tejto rámcovej dohody.
2. Predávajúci sa zaväzuje, že ním dodávaný tovar bude spĺňať všetky zákonom stanovené normy a bude 1. akostnej triedy.
3. Predávajúci, ktorému bola zaslaná objednávka na dodávku tovaru v súlade s touto rámcovou dohodou sa zaväzuje dodať tovar, resp. jeho časť riadne a včas a kupujúci sa zaväzuje predávajúcemu zaplatiť za dodaný tovar dohodnutú kúpnu cenu.
4. Predávajúci sa touto rámcovou dohodou zaväzuje dodávať tovar, ktorý musí zodpovedať Slovenským technickým normám alebo normám EÚ. Predávajúci bude všetky plnenia tejto dohody vykonávať v súlade s príslušnými právnymi predpismi a štandardmi kvality uplatňujúcimi sa v danej odbornej oblasti.

Článok V

Postup predávajúceho a kupujúceho pri plnení rámcovej dohody

1. Predávajúci sa zaväzuje kupujúcemu dodávať tovar v súlade s touto rámcovou dohodou na základe samostatných priebežných objednávok kupujúceho, podľa jeho potrieb a za podmienok stanovených touto rámcovou dohodou.
2. Predávajúci sa touto rámcovou dohodou zaväzuje dodržiavať postup podľa ods. 4 tohto článku. Pri zadávaní konkrétnej objednávky je kupujúci povinný zohľadňovať potreby zabezpečenia tovaru a v súlade s týmto hľadiskom postupovať podľa postupu uvedeného v ods. 6 tohto článku.
3. Komunikácia medzi predávajúcim a kupujúcim bude prebiehať výlučne v slovenskom jazyku a prostredníctvom na to určených e-mailových adries, resp. prostredníctvom na to určených osobitných telefonických kontaktov uvedených v tejto rámcovej dohode. Predávajúci určí e-mailovú adresu pre účely prijímania objednávok zo strany kupujúceho a komunikácie vo veci dodania tovaru a je povinný ich monitorovať denne od 7.00 hod. do 16.00 hod., pričom na tento účel určí mená osôb a ich kontaktné údaje.
4. Postup pri vystavovaní objednávok podľa Prílohy č.1 k tejto rámcovej dohode:
 - 4.1 Pri vystavení objednávky kupujúci zadáva zákazku v súlade s ust. § 64 ods. 3 zákona o verejnom obstarávaní predávajúcemu.
 - 4.2 Kupujúci riadne vystavenú objednávku zašle predávajúcemu elektronickou komunikáciou na e-mailovú adresu, určenú na tento účel.
 - 4.3 Predávajúci je povinný potvrdiť príjem objednávky kupujúceho obratom, najneskôr do 24 hodín po jej doručení na e-mailovú adresu kupujúceho, z ktorej bola objednávka odoslaná a postúpiť ju k vybaveniu.
 - 4.4 Potvrdenie prijatia objednávky predávajúcim, sa považuje za uzatvorenie zmluvy. Potvrdením prijatia objednávky sa táto stáva pre predávajúceho záväzná.
5. V prípade, že predávajúci nedodrží postup uvedený v ods. 4.3 a 4.4 tohto článku, takéto konanie predávajúceho bude považované za neplnenie si povinností vyplývajúcich z tejto rámcovej dohody.
6. Po elektronickom potvrdení prijatia objednávky, kupujúci vystaví a odošle podpísanú objednávku doporučenou zásielkou prostredníctvom pošty na adresu predávajúceho.

7. Každá objednávka musí obsahovať min. nasledovné náležitosti:
 - a. názov, sídlo kupujúceho a predávajúceho, číslo účtu, bankové spojenie kupujúceho, IČO, DIČ, kontaktné údaje osoby poverenej na vystavenie objednávky na strane kupujúceho (meno, telefón, fax, e-mail),
 - b. číslo objednávky,
 - c. druh a množstvo tovaru v súlade s Prílohou č.1 a Prílohou č.2 k tejto rámcovej dohode,
 - d. jednotková cena bez DPH v súlade s Prílohou č. 1 a Prílohou č.2 k tejto rámcovej dohode,
 - e. celková cena za dodávku s DPH v súlade s Prílohou č. 1 a Prílohou č.2 k tejto rámcovej dohode,
 - f. dátum a miesto dodania tovaru,
 - g. kontaktné údaje osoby poverenej na prevzatie dodávky za kupujúceho (meno, telefón, fax, e-mail), dátum,
 - h. iné v rozsahu predmetu plnenia tejto rámcovej dohody.
8. Dodávka tovaru bude realizovaná dopravou na náklady predávajúceho, s vyložením na mieste určenom kupujúcim. Tovar bude kupujúcim prevzatý na základe dodacieho listu, ktorý bude nedeliteľnou súčasťou faktúry.
9. Predávajúci je povinný kupujúcemu predložiť najneskôr do 5 dní od nadobudnutia účinnosti tejto rámcovej dohody zoznam subdodávateľov v rozsahu:
 - a. podiel zákazky, ktorý má v úmysle zadať tretím osobám ako aj navrhovaných subdodávateľov a predmet subdodávok,
 - b. identifikačné údaje subdodávateľa, v rozsahu meno a priezvisko, obchodné meno alebo názov, adresa pobytu alebo sídlo, identifikačné číslo alebo dátum narodenia, ak nebolo pridelené identifikačné číslo,
 - c. čestné vyhlásenie, že každý navrhnutý subdodávateľ spĺňa alebo najneskôr v čase plnenia bude spĺňať podmienky účasti podľa § 26 ods. 1 zákona o verejnom obstarávaní.
10. Zoznam podľa ods. 9 tohto článku tvorí Prílohu č.3 tejto dohody a je jej nedeliteľnou súčasťou.
11. Kupujúci týmto v zmysle ust. § 34 ods. 10 zákona o verejnom obstarávaní určuje pravidlá pre zmenu subdodávateľov počas plnenia tejto dohody nasledovne:
 - a) v prípade, ak počas plnenia tejto dohody nastane zmena niektorého zo subdodávateľov oproti zoznamu, predloženého zo strany predávajúceho, je predávajúci povinný najneskôr do piatich pracovných dní odo dňa zmeny subdodávateľa predložiť kupujúcemu aktualizovaný zoznam subdodávateľov a podielu subdodávok, v rozsahu bližšie špecifikovanom v ods. 8 tohto článku. Subdodávateľ, ktorého sa týka návrh na zmenu, musí spĺňať podmienky podľa ust. § 26 ods. 1 ZVO;
 - b) predávajúci pri výbere subdodávateľa musí postupovať tak, aby vynaložené náklady na zabezpečenie plnenia na základe zmluvy o subdodávke boli primerané jeho kvalite a cene;
 - c) predávajúci je povinný každú zmluvu o subdodávke uzatvoriť v písomnej forme, a to len s predchádzajúcim písomným súhlasom kupujúceho. Kupujúci rozhodne o súhlase alebo nesúhlase s uzatvorením takejto zmluvy o subdodávke na základe predloženia informácií o predmete zmluvy o subdodávke, informácií o osobe budúceho subdodávateľa, informácií o vykonanom výbere subdodávateľa na základe cien trhu a čestného vyhlásenia podľa ods. 9 písm. c) tohto článku;
 - d) kupujúci oznámi predávajúcemu svoje rozhodnutie o súhlase alebo nesúhlase s uzatvorením zmluvy o subdodávke najneskôr do 5 dní od doručenia žiadosti o udelenie tohto súhlasu. Ak predávajúci neoznámi svoj nesúhlas do 5 dní odo dňa doručenia žiadosti o schválenie, v tomto prípade to znamená, že nemá výhrady k výberu subdodávateľa a predávajúci je oprávnený uzatvoriť s vybraným subdodávateľom príslušné zmluvy, na základe ktorých bude zabezpečované plnenie tejto kúpnej zmluvy;
 - e) predávajúci zodpovedá za plnenie zmluvy o subdodávke subdodávateľom tak, ako keby plnenie realizované na základe takejto zmluvy realizoval sám;
 - f) predávajúci zodpovedá za odbornú starostlivosť pri výbere subdodávateľa.
12. V prípade zmeny niektorého zo subdodávateľov sú účastníci dohody povinní uzavrieť dodatok k tejto dohode z dôvodu zmeny Prílohy č. 3 k tejto dohode.
13. Kontaktné údaje pre účely objednávania: vilimo@banchem.sk,0905-333439,tel./fax:051-7752013

Článok VI

Cena a platobné podmienky

1. Kúpna cena tovaru je stanovená dohodou účastníkov tejto rámcovej dohody v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. v znení neskorších predpisov a vyhláškou č. 87/1996 Z. z. v znení neskorších predpisov.
2. Úhrada kúpnej ceny za dodanie tovaru je financovaná z vlastných finančných zdrojov kupujúceho a z dotačných finančných prostriedkov.

3. Kúpna cena tovaru podľa Prílohy č. 1 a Prílohy č. 2 k tejto dohode predstavuje maximálnu sumu: 110 000,00 EUR bez DPH, 132 000,00 EUR s DPH po dobu trvania tejto rámcovej dohody alebo do vyčerpania jej finančného limitu, na ktorý bola uzatvorená. Podrobná špecifikácia vybraných druhov tovaru a jednotkové ceny tovaru sú uvedené v Prílohe č. 1 a Prílohe č. 2, ktoré sú nedeliteľnou súčasťou tejto dohody.
4. Kúpna cena uvedená v ods. 3 tohto článku je cena určená vrátane DPH, balného, dopravných nákladov a všetkých nákladov súvisiacich s dodaním tovaru alebo jeho časti na miesto plnenia uvedené v ods. 1, čl. VII tejto rámcovej dohody.
5. Kupujúci po uzatvorení tejto rámcovej dohody je povinný dohodnutú kúpnu cenu počas trvania tejto rámcovej dohody s ohľadom na vývoj cien porovnateľných tovarov na relevantnom trhu položiek uvedených v Prílohe č. 1 k tejto dohode postupovať nasledovne:
 - pred uplynutím obdobia šiestich mesiacov trvania tejto rámcovej dohody, je kupujúci povinný realizovať prieskum trhu za účelom zistenia aktuálnej ceny na trhu za rovnaký predmet rámcovej dohody, za ktorú by bolo možné tovar aktuálne kúpiť na trhu,
 - prieskum trhu bude realizovaný minimálne prostredníctvom troch, nezávislých ponúk na uvedený predmet rámcovej dohody, ktorý ostáva k plneniu tejto zmluvy. Zo zisťovania cien bude kupujúci viesť písomnú dokumentáciu,
 - v prípade ak priemer celkovej ceny za predmet zákazky, ktorý ostáva k plneniu tejto rámcovej dohody, z troch najlacnejších ponúk získaných v rámci prieskumu trhu bude nižší ako cena určená podľa prílohy k tejto rámcovej dohode, bude kupujúci oprávnený požadovať od predávajúceho dodanie predmetu rámcovej dohody, ktorý ostáva k plneniu tejto rámcovej dohody za cenu zodpovedajúcu priemeru celkovej ceny za dodávku, určenej z troch najlacnejších ponúk získaných v rámci prieskumu pri zisťovaní cien.
6. V prípade, ak predávajúci nebude súhlasiť s cenou stanovenou priemerom celkovej ceny za dodávku predmetu rámcovej dohody, ktorý ostáva k plneniu tejto dohody určenej z troch najlacnejších ponúk získaných zisťovaním cien kupujúcim, kupujúci vypovie túto rámcovú dohodu v lehote 3 mesiacov.
7. Predávajúci sa zaväzuje predkladať bez vyzvania aktualizovanú Prílohu č. 2 k tejto rámcovej dohode, vždy po uplynutí šiestich mesiacov, v ktorej bude premietnutý aktuálny sortiment a aktualizované ceny ohľadom na vývoj cien na trhu.
8. Kupujúcemu vzniká povinnosť na zaplatenie kúpnej ceny po riadnom dodaní tovaru, resp. jeho časti predávajúcim na základe vystavenej faktúry, ktorá musí byť v súlade s objednávkou vystavenou kupujúcim. Súčasťou faktúry musí byť dodací list potvrdený povereným zástupcom kupujúceho aj predávajúceho, ich podpismi a odtlačkami pečiatok. Kupujúci a predávajúci sa zaväzujú vo všetkých písomnostiach (listoch, dodacích listoch a faktúrach, atď.) uvádzať číslo tejto rámcovej dohody.
9. Predávajúci vyhotovuje a predkladá kupujúcemu faktúru, ktorá musí obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu v súlade s ust. zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov. Predávajúci nie je oprávnený fakturovať žiadnu ďalšiu odplatu za služby súvisiace s dodaním tovaru.
10. V prípade, že faktúra nebude obsahovať stanovené náležitosti, alebo v nej nebudú uvedené správne údaje podľa tejto rámcovej dohody alebo v prípade, ak nebude v súlade s príslušnou objednávkou, je kupujúci oprávnený faktúru neuhradiť a vrátiť predávajúcemu k jej oprave. Nová lehota splatnosti faktúry začne plynúť až dňom doručenia opravenej faktúry.
11. Úhrada faktúr bude prebiehať bezhotovostným platobným stykom na účet predávajúceho po dodaní tovaru uvedeného v príslušnej objednávke a za ceny a podľa špecifikácie uvedenej v Prílohe č. 1 a Prílohy č.2 k tejto rámcovej dohode.
12. Kupujúci neposkytuje predávajúcemu žiadne preddavky ani zálohy a nezodpovedá za omeškanie platieb, ktoré budú zapríčinené zo strany jeho peňažného ústavu.
13. Lehota splatnosti faktúry je 30 dní odo dňa prevzatia faktúry kupujúcim.

Článok VII

Čas a miesto plnenia predmetu dohody

1. Miestom plnenia je Univerzita Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach, Šrobárova 2, 041 80 Košice, Slovenská republika, jej fakulty a pracoviská bližšie určené v samostatnej objednávke.
2. Lehota dodania objednaného tovaru podľa tejto rámcovej dohody je najneskôr do 3 (troch) pracovných dní, odo dňa potvrdenia objednávky predávajúcim na miesto určenia uvedené v ods. 1 tohto článku, bližšie spresnené príslušnou objednávkou.
3. Predávajúci sa zaväzuje spresniť termín dodania tovaru, resp. jeho časti najneskôr 12 hodín pred jeho dodaním.

4. Ak predávajúci nesplní svoju povinnosť uvedenú v ods. 3 tohto článku, kupujúci nie je povinný prevziať tovar v deň doručenia, ale až v nasledujúci pracovný deň. Náklady v tomto prípade znáša predávajúci.
5. V prípade, ak dodaný tovar nebude spĺňať vlastnosti požadované kupujúcim v tejto rámcovej dohode, kupujúci je oprávnený prevzatie takejto dodávky odmietnuť.
6. Predávajúci poveruje vo veciach realizácie tejto rámcovej dohody: Ondreja Vilima, tel. číslo/fax: 051/7752013, mobil: 0905-333 439
7. Kupujúci poveruje vo veciach realizácie rámcovej dohody Ing. Vieru Šmajdovú, tel.č: 055/2341681
8. Kupujúci nadobudne vlastnícke právo k tovaru dňom jeho prevzatia v mieste plnenia, potvrdením prevzatia tovaru svojim podpisom a odtlačkom pečiatky na dodacom liste.

Článok VIII **Záručná doba a zodpovednosť za vady**

1. Predávajúci zodpovedá za to, že tovar bude riadne dodaný v súlade s touto rámcovou dohodou, bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto rámcovej dohode, bude v súlade s právnymi predpismi a bude zodpovedať kvalitatívnym požiadavkám stanoveným v platných technických normách.
2. Predávajúci poskytne na tovar záruku 24 mesiacov. Záručná doba začína plynúť odo dňa dodania tovaru kupujúcemu v mieste plnenia podľa ods. 1 čl. VII tejto rámcovej dohody.
3. Záručná doba uvedená v ods. 2 tohto článku neplynie po dobu, po ktorú kupujúci nemôže užívať tovar, uvedený v čl. IV tejto rámcovej dohody pre jeho vady, za ktoré zodpovedá predávajúci.
4. Vady zjavné, kvalitatívne alebo množstevné, zistené pri prevzatí tovaru, bude kupujúci reklamovať v lehote najneskôr do 3 pracovných dní písomnou reklamáciou.
5. Reklamácie na dodaný tovar budú zo strany predávajúceho vybavené do 3 dní od doručenia reklamácie. Prípadné nároky z väd tovaru budú riešené v zmysle príslušných ustanovení Obchodného zákonníka.
6. Kupujúci je povinný doručiť reklamáciu predávajúcemu poštou, mailom alebo faxom, a to okamžite po zistení vady na dodanom tovare, najneskôr však do skončenia záručnej lehoty.
7. Kupujúci má právo v prípade zistenia akýchkoľvek väd dodaného tovaru na:
 - a) výmenu vadného tovaru za nový, bezvadný tovar, najneskôr do 3 dní odo dňa uplatnenia reklamácie;
 - b) opravu vadného tovaru za nový, bezvadný, najneskôr do 30 dní odo dňa uplatnenia reklamácie;
 - c) odstúpenie od objednávky tovaru v prípade nesplnenia povinnosti predávajúceho vymeniť vadný tovar do 3 dní odo dňa doručenia reklamácie za nový, bezvadný tovar alebo v prípade nesplnenia povinnosti opraviť vadný tovar do 30 dní odo dňa uplatnenia reklamácie;
 - d) náhradu škody spôsobenej dodaním vadného tovaru.
8. V prípade opakovaného dodania vadného tovaru predávajúcim má kupujúci právo na odstúpenie od tejto rámcovej dohody.

Článok IX **Sankcie**

1. V prípade omeškania predávajúcich so splnením dohodnutého termínu dodania predmetu tejto dohody resp. jeho časti uvedeného v ods. 2 čl. VII tejto dohody je kupujúci oprávnený požadovať od predávajúcich zmluvnú pokutu vo výške 0,1 % z ceny časti tovaru, ktorej sa omeškanie týka za každý, aj začatý deň omeškania. Kupujúci zmluvnú pokutu neuplatní v prípadoch charakterizovaných ako vyššia moc resp. zásah úradných miest.
2. V prípade omeškania kupujúceho s úhradou faktúry podľa ods. 13 čl. VI tejto dohody, predávajúci môžu uplatniť voči kupujúcemu zmluvnú pokutu vo výške 0,1 % z neuhradenej fakturovanej čiastky za každý, aj začatý deň omeškania s výnimkou skutočnosti a okolností charakterizovaných ako vyššia moc resp. zásah úradných miest.
3. V prípade odstúpenia predávajúceho od tejto rámcovej dohody bez zavinenia kupujúceho, je odstupujúci predávajúci povinný uhradiť zmluvnú pokutu vo výške 5 % z celkovej ceny tejto rámcovej dohody. V takomto prípade, ak vznikne kupujúcemu škoda, predávajúci je povinný túto škodu zaplatiť.
4. Zmluvnú pokutu podľa ods. 3 tohto článku uhradí odstupujúci predávajúci kupujúcemu v lehote 15 kalendárnych dní odo dňa doručenia vyúčtovania a doručenia tejto pokuty do sídla odstupujúceho predávajúceho.
5. Kupujúci je oprávnený započítať si svoju pohľadávku titulom náhrady škody alebo uplatnenej zmluvnej pokuty voči predávajúcim a ich pohľadávke na zaplatenie kúpnej ceny.
6. V prípade odstúpenia kupujúceho od tejto rámcovej dohody z dôvodov uvedených v ods.7 písm. c) a ods. 8 čl. VIII. a v prípade opakovaného porušovania Čl.VII ods.2 tejto dohody zo strany predávajúceho, je predá-

vajúci, ktorému bolo adresované odstúpenie povinný uhradiť zmluvnú pokutu vo výške 5 % z celkovej ceny tejto rámcovej dohody. V takomto prípade, ak vznikne kupujúcemu škoda, predávajúci je povinný túto škodu zaplatiť v lehote do 15 dní od jej vyúčtovania.

7. Účastníci dohody prehlasujú, že výška zmluvnej pokuty je primeraná, je v súlade so zásadou poctivého obchodného styku a bola dohodnutá s prihliadnutím na význam zabezpečovaných povinností.

Článok X Záverečné ustanovenia

1. Rámcová dohoda sa uzatvára na dobu určitú, a to na dobu 18 mesiacov odo dňa nadobudnutia účinnosti rámcovej dohody, alebo do vyčerpania celého objemu finančných prostriedkov predstavujúcich kúpnu cenu podľa čl. VI ods. 3 tejto rámcovej dohody, podľa toho, ktorá skutočnosť nastane skôr.
2. Účastníci dohody môžu odstúpiť od tejto rámcovej dohody z dôvodu upravených príslušnými právnymi predpismi a z dôvodu uvedených v tejto rámcovej dohode. Na odstúpenie od tejto rámcovej dohody sa vyžaduje písomná forma. Odstúpenie nadobúda účinnosť dňom doručenia odstúpenia druhému účastníkovi dohody.
3. Pokiaľ by sa ktorékoľvek ustanovenie tejto rámcovej dohody stalo neplatným, nespôsobuje to neplatnosť rámcovej dohody ako celku.
4. Zmluvné strany sa dohodli riešiť vzniknuté spory dohodou. V prípade, že medzi zmluvnými stranami nedôjde k dohode, tieto budú riešené v zmysle všeobecne záväzných právnych predpisov SR.
5. Účastníci dohody sa dohodli, že akékoľvek písomnosti vyplývajúce z právneho vzťahu založeného touto dohodou (napríklad faktúry, uplatnenie náhrady škody, uplatnenie úroku z omeškania, výpoveď alebo odstúpenie od tejto dohody) sa budú považovať za doručené aj v prípade, ak sa doporučená zásielka adresovaná na adresu sídla predávajúceho/kupujúceho vráti druhému účastníkovi dohody ako neprevzatá (napríklad z dôvodu odopretia prevzatia písomnosti alebo neprevzatia písomnosti v odbernej lehote, prípadne z dôvodu neznámeho adresáta); v uvedenom prípade sa písomnosť považuje za doručenú dňom, keď bola odosielateľovi listová zásielka vrátená, i keď sa adresát o tom nedozvedel.
6. Túto rámcovú dohodu je možné meniť alebo dopĺňať iba vzostupne číslowanými písomnými dodatkami, pokiaľ tieto nie sú v rozpore so zákonom o verejnom obstarávaní, a ktoré sa po podpísaní účastníkmi dohody stávajú jej nedeliteľnou súčasťou.
7. Táto rámcová dohoda sa vyhotovuje v 5 vyhotoveniach, z ktorých každá má platnosť originálu. Po jej podpísaní predávajúci obdrží dve vyhotovenia a kupujúci tri vyhotovenia.
8. Táto rámcová dohoda nadobúda platnosť dňom jej podpisu účastníkmi dohody a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády Slovenskej republiky.
9. Účastníci dohody vyhlasujú, že ustanoveniam tejto rámcovej dohody porozumeli, čo do obsahu i rozsahu, rámcová dohoda vyjadruje ich vôľu a na znak toho k nej pripájajú svoje podpisy.
10. Nedeliteľnou súčasťou tejto rámcovej dohody sú:
 - Príloha č.1 - Ocenený zoznam vybraných položiek predmetu zákazky so špecifikáciou
 - Príloha č.2 - Kompletný cenník čistiacich a dezinfekčných potrieb a prostriedkov (digitálny nosič)
 - Príloha č. 3 – zoznam subdodávateľov

V, dňa

V Košiciach, dňa

Za predávajúceho.:

Za kupujúceho:

Ing. Pavel Banák
konateľ spoločnosti

prof. MUDr. Ladislav Mirossay, DrSc.
rektor

Príloha č. 1 k rámcovej dohode

A	B	C	D	E	F	G	H	I	J
p.č.	Položka predmetu zákazky	Špecifikácia predmetu zákazky	Ponúkané balenie	Merná jednotka (MJ)	Predpokl. odberné množstvo po dobu trvania rámcovej dohody [v MJ]	vysutazene jednotkove ceny bez DPH v e akcii	Cena za predpokl. odberné množstvo v Eur bez DPH	Výška DPH	Cena za predpokl. odberné množstvo v Eur s DPH
Súbor č.1 Pracie prostriedky									
1.	aviváž	SSENSI avivaz	1 l.	l	20	1,14	22,80	4,56	27,36
2.	aviváž	Mr.MONK avivaz	3 l.	l	20	0,60	12,00	2,40	14,40
3.	prášok na pranie	Mr.MONK prací prasok	600 gr.	kg	200	0,97	194,00	38,80	232,80
4.	prášok na pranie	VIKI prací prasok	600 gr.	kg	160	0,97	155,20	31,04	186,24
5.	prášok na pranie	PANTRA PROFESIONAL prací prach	6 kg.	kg	290	1,10	319,00	63,80	382,80
6.	géľ na pranie	VIP COLOR tekutý prací gel	5 l.	l	50	1,15	57,50	11,50	69,00
7.	bieliaci prípravok	BANOX WASH	1 l.	l	10	0,90	9,00	1,80	10,80
Celkom za Súbor č.1 : Pracie prostriedky							769,50	153,90	923,40
Súbor č.2 Čistiace prostriedky na podlahu									
8.	čistiaca pasta	DIAVA pasta	360 ml.	l	100	5,92	592,00	118,40	710,40
9.	čistiaci prostriedok	DIAVA parket	750 ml	l	370	2,10	777,00	155,40	932,40
10.	čistiaci prostriedok	AKTIVIT osetrujúci cistic	1 l.	l	290	1,49	432,10	86,42	518,52
11.	čistiaci prostriedok	AKTIVIT univerzálny cistic	1 l.	l	780	0,90	702,00	140,40	842,40
12.	čistiaci prostriedok	ELZON PLUS	1 l.	l	430	0,87	374,10	74,82	448,92
13.	čistiaci prostriedok	Mr.MONK univerzálny cistic	5 l.	l	1000	0,38	380,00	76,00	456,00
14.	čistiaci prostriedok	Mr.MONK univerzálny cistic s antibakteriálnou prísadou	5 l.	l	2000	0,47	940,00	188,00	1128,00
Celkom za Súbor č.2 : Čistiace prostriedky na podlahu							4197,20	839,44	5036,64
Súbor č. 3 Sanitárne a kuchynské čistiace prostriedky a materiál									
15.	čistiaci prostriedok	LUCIA EXTRA saponat na riad	1 l.	l	1330	0,93	1236,90	247,38	1484,28
16.	čistiaci prostriedok	VAU saponat na riad	500 ml.	l	40	1,29	51,60	10,32	61,92
17.	čistiaci prostriedok	VAU ziarňový prasok	400 gr.	kg	550	1,84	1012,00	202,40	1214,40
18.	čistiaci prostriedok	VAU tekutý krem s aktívnym striebrom	600 ml.	l	500	1,72	860,00	172,00	1032,00
19.	čistiaci prostriedok	VAU OXI cistiaci prasok s dezinfekčnou prísadou	400 gr.	kg	300	2,26	678,00	135,60	813,60
20.	čistiaci prostriedok	VAU OXI cistiaci prasok s dezinfekčnou prísadou	400 gr.	kg	200	2,26	452,00	90,40	542,40
21.	čistiaci prostriedok	AKTIVIT vysoký lesk	500 ml.	l	480	2,20	1056,00	211,20	1267,20
22.	čistiaci prostriedok	AKTIVIT sanitárny cistic s MR	500 ml.	l	100	2,79	279,00	55,80	334,80
23.	čistiaci prostriedok	PANTRA PROFESIONAL 03	1 l.	l	520	1,71	889,20	177,84	1067,04
24.	čistiaci a dezinfekčný prípravok	KREZOSAN	1 l.	l	470	1,63	766,10	153,22	919,32
25.	čistiaci a dezinfekčný prípravok	BANOX WC kyselý	750 ml.	l	800	1,38	1104,00	220,80	1324,80
26.	tablety do pisoáru	WC PISOAR DEO KOCKY	900 gr.	kg	160	7,19	1150,40	230,08	1380,48
27.	čistiaci prostriedok	BANOX SIFON granule	500 gr.	kg	170	2,79	474,30	94,86	569,16
Celkom za Súbor č.3 : Sanitárne a kuchynské čistiace prostriedky a materiál							10009,50	2001,90	12011,40
Súbor č. 4 Čistiace prostriedky na okná									
28.	čistiaci prostriedok	LUSK, bezalkoholový cistic okien	500 ml.	l	80	1,15	92,00	18,40	110,40

29.	čistiaci prostriedok	MYTOL alkoholovy cistic okien s MR	500 ml.	l	250	1,35	337,50	67,50	405,00
30.	čistiaci prostriedok	MYTOL alkoholovy cistic okien	500 ml.	l	100	0,84	84,00	16,80	100,80
Celkom za Súbor č.4 : Čistiace prostriedky na okná							513,50	102,70	616,20
Súbor č.5 Ostatné čistiace a dezinfekčné prostriedky									
31.	čistiaci prostriedok	DIAVA politura	200 ml.	ks	180	1,02	183,60	36,72	220,32
32.	čistiaci prostriedok	AKTIVIT lestenka	1 l.	l	80	1,88	150,40	30,08	180,48
33.	čistiaci prostriedok	AKTIVIT aktívna pena na koberce	750 ml.	l	200	1,81	362,00	72,40	434,40
34.	čistiaci prostriedok	AKTIVIT nepenivý cistic na strojove tepovanie	750 ml.	l	50	1,81	90,50	18,10	108,60
35.	čistiaci prostriedok	AKTIVIT mydlový cistic	1 l.	l	210	1,49	312,90	62,58	375,48
36.	čistiaci prostriedok	AKTIVIT citrusova sila	1 l.	l	160	1,49	238,40	47,68	286,08
37.	Čistiaci sprej	PRONTO spray	250 ml.	l	320	8,94	2860,80	572,16	3432,96
38.	kyselina soľná	KYSELINA CHLOROVODIKOVA	1 l.	l alebo kg	170	0,69	117,30	23,46	140,76
39.	osviežovač vzduchu	AKTIVIT osviežovač vzduchu s MR	500 ml.	l	280	4,02	1125,60	225,12	1350,72
40.	spray	COBRA spray na lietajúci a lezúci hmyz	400 ml.	l	140	3,85	539,00	107,80	646,80
41.	sóda	SODA KRYSTALICKA	1 kg.	kg	300	0,73	219,00	43,80	262,80
42.	WC blok	Mr.MATES	40 gr.	ks	600	0,40	240,00	48,00	288,00
43.	WC súprava	WC súprava EKO	ks.	ks	340	0,72	244,80	48,96	293,76
44.	WC zvon	WC zvon gumenny s drevenou rúčkou	ks.	ks	100	1,11	111,00	22,20	133,20
45.	čistiaci a dezinfekčný prípravok	BANOX	1 l.	l	600	0,74	444,00	88,80	532,80
46.	dezinfekčný prípravok	SUPRACHLOR	1 kg.	kg	340	3,76	1278,40	255,68	1534,08
47.	dezinfekčný prípravok	BANOX proti plesni s MR	500 ml.	ks	260	1,39	361,40	72,28	433,68
Celkom za Súbor č.5 : Ostatné čistiace a dezinfekčné prostriedky							8879,10	1775,82	10654,92
Súbor č.6 Ostatní čistiaci materiál									
48.	drátenka	Drátenka plastova	ks.	ks	600	0,10	60,00	12,00	72,00
49.	drátenka	Drátenka niklova	ks.	ks	660	0,09	59,40	11,88	71,28
50.	handra	Handra tkaná biela, DENISA 60 x 50 cm	ks.	ks	1530	0,47	719,10	143,82	862,92
51.	handra	Utierka podlahova farebna z mikrovlákna, 50 x 60 cm.	ks.	ks	470	0,36	169,20	33,84	203,04
52.	handra	Handra tkaná biela, DENISA 60 x 90 cm.	ks.	ks	300	0,62	186,00	37,20	223,20
53.	kefa	Keňa podlahova UK núcna	ks.	ks	130	0,54	70,20	14,04	84,24
54.	kefka na skúmvavky	Keňa skumavkova 16 mm.	ks.	ks	90	0,58	52,20	10,44	62,64
55.	kefka na skúmvavky	Keňa skumavkova 20 mm.	ks.	ks	90	0,59	53,10	10,62	63,72
56.	kefka na skúmvavky	Keňa skumavkova 30 mm.	ks.	ks	90	0,59	53,10	10,62	63,72
57.	kefka na ruky	Keňa na ruky UH 10 cm.	ks.	ks	70	0,47	32,90	6,58	39,48
58.	kefka na ruky	Keňa na ruky UH 5 cm.	ks.	ks	60	0,35	21,00	4,20	25,20
59.	lavor	Lavor plastovy okruhlý 10 l.	ks.	ks	20	1,56	31,20	6,24	37,44
60.	mop na podlahu	Mop set klasik, plochy, 40 cm.	ks.	ks	50	3,21	160,50	32,10	192,60
61.	mop na podlahu komplet	Mop set klasik, plochy, 40 cm. S vedrom a zmytkacom	ks.	ks	40	23,35	934,00	186,80	1120,80
62.	handra na mop	Mop klasik nahrada 40 cm.	ks.	ks	80	1,70	136,00	27,20	163,20
63.	násada na mop	Tyc klasik	ks.	ks	20	0,47	9,40	1,88	11,28
64.	mop okruhlý na podlahu komplet	Mop súprava 10 l.	ks.	ks	40	2,80	112,00	22,40	134,40
65.	mop okruhlý na podlahu	Hlava bavina s tykou	ks.	ks	20	1,25	25,00	5,00	30,00
66.	rúčka na mop	Tyc klasik	ks.	ks	10	0,47	4,70	0,94	5,64
67.	mop nahrada	Hlava bavlna 180 gr.	ks.	ks	20	0,79	15,80	3,16	18,96
68.	metla	Metla priemyselna drevena 25 cm.	ks.	ks	120	2,23	267,60	53,52	321,12
69.	metla	Metla cirokova, 5 x sita	ks.	ks	130	2,34	304,20	60,84	365,04
70.	metla	Metla zahradna extra s tykou	ks.	ks	90	1,93	173,70	34,74	208,44
71.	metla- portviš	Zmetak dreveny 30 cm., s nasadou	ks.	ks	170	2,88	489,60	97,92	587,52
72.	metla- portviš	Zmetak dreveny 40 cm., s nasadou	ks.	ks	30	3,32	99,60	19,92	119,52
73.	lopatka+metlička	Zmetak a lopatka UH s gumou EKO	ks.	ks	140	0,68	95,20	19,04	114,24
74.	vedro	Vedro plastove 10 l. s UH rúčkou	ks.	ks	130	1,39	180,70	36,14	216,84
75.	vedro	Vedro plastove 12 l. s UH rúčkou	ks.	ks	140	1,46	204,40	40,88	245,28
76.	hygienické vedierko	Vedierko UH 5 l. s poklopom	ks.	ks	80	0,94	75,20	15,04	90,24
77.	kôš na smetie	Kos na smeti preklapaci 15 l.	ks.	ks	140	2,83	396,20	79,24	475,44
78.	vrece na odpadky	PE vrece 55 x 110 cm., 0,15 mm	ks.	ks	2000	0,20	400,00	80,00	480,00
79.	vrece na odpadky	PE vrece 55 x 110 cm., 0,15 mm transparentne	ks.	ks	1300	0,23	299,00	59,80	358,80
80.	vrece na odpadky	PE vrece 70 x 110 cm., 0,04 mm	ks.	ks	900	0,06	54,00	10,80	64,80
81.	vrece na odpadky	PE vrece 70 x 110 cm., 0,04 mm., a 25 ks v rolke	rolka	rolka	60	1,69	101,40	20,28	121,68
82.	vrece na odpadky	Sacky PE do kosa 50 x 60 cm., a 25 ks v rolke	rolka	rolka	530	0,56	296,80	59,36	356,16
83.	vrece na odpadky	Vrece papierove velke 60 x 110 cm.	ks.	ks	160	0,30	48,00	9,60	57,60
84.	sáčky do košov	Sacky mikrotenove do kosa 50 x 60 cm., a 50 ks v rol.	rolka	rolka	950	0,40	380,00	76,00	456,00
85.	sáčky do košov	Sacky PE do kosa 50 x 60 cm., a 20 ks v rolke	rolka	rolka	1170	0,54	631,80	126,36	758,16

86.	rukavice	Rukavice gumenne	par	pár	1450	0,54	783,00	156,60	939,60
87.	rukavice	Rukavice REDSTAR PVC 35 cm.	par	pár	140	1,09	152,60	30,52	183,12
88.	stierka na okná	Stierka okenna 40 cm.	ks.	ks	40	0,94	37,60	7,52	45,12
89.	stierka na okná	Stierka okenna s teleskopickou tycou	ks.	ks	50	3,15	157,50	31,50	189,00
90.	špongia	Spongia na tabulu molitanova	ks.	ks	50	0,20	10,00	2,00	12,00
91.	špongia	Spongia na riad s drotenkou 70 x 100 mm.	ks.	ks	220	0,08	17,60	3,52	21,12
92.	špongia	Spongia na riad s drotenkou 50 x 80 mm.	ks.	ks	370	0,04	14,80	2,96	17,76
93.	utierka	Prachovka flanelova 400 x 400 mm.	ks.	ks	620	0,25	155,00	31,00	186,00
94.	utierka	Utierka Micro 400 x 400 mm.	ks.	ks	800	0,62	496,00	99,20	595,20
95.	utierka	Utierka svedska 300 x 300 mm.	ks.	ks	500	0,32	160,00	32,00	192,00
96.	utierka	Utierka viacucelova,nebalena	ks.	ks	1500	0,12	180,00	36,00	216,00

Celkom za Súbor č.6 Ostatný čistiaci materiál 9566,30 1913,26 11479,56

Súbor č.7 Mydlá, tekuté pasty a náplne

97.	mycia pasta	TURBO pasta	500 gr.	kg	80	0,97	77,60	15,52	93,12
98.	mycia pasta	SOLVINA	450 gr.	l	150	1,28	192,00	38,40	230,40
99.	čistiaci prostriedok	BANN, pasta na umyvanie ruk	400 ml.	l	140	1,53	214,20	42,84	257,04
100.	čistiaca pasta	TORO pasta	200 gr.	kg	130	2,57	334,10	66,82	400,92
101.	mydlo	Mydlo toaletne HIT	100 gr.	ks	2600	0,16	416,00	83,20	499,20
102.	mydlo	Mydlo hotelove,tuhe balene	15 gr.	ks	1000	0,06	60,00	12,00	72,00
103.	mydlo	BANN tekute mydlo	1 l.	ks	140	0,79	110,60	22,12	132,72
104.	mydlo	BANN tekute mydlo	5 l.	ks	340	2,40	816,00	163,20	979,20
105.	mydlo	Mydlo PALMAKOKOS	175 gr.	ks	40	0,45	18,00	3,60	21,60
106.	mydlo	Mazlave mydlo	9 kg.	kg	30	0,86	25,80	5,16	30,96
107.	náplň	BREF, gelova napln	60 gr.	ks	140	0,78	109,20	21,84	131,04
108.	náplň	KVART FORTE	500 ml.	ks	40	2,69	107,60	21,52	129,12
109.	koncentrát mydlovej peny	Koncentrát mydlovej peny	250 ml.	ks	150	3,33	499,50	99,90	599,40
110.	krém	BANOLA krem na ruky ALOE VERA	100 ml.	ks	1400	0,42	588,00	117,60	705,60
111.	krém	INDULONA univerzalna	100 gr.	ks	250	1,04	260,00	52,00	312,00

Celkom za Súbor č.7 Mydlá, tekuté pasty a náplne 3828,60 765,72 4594,32

Súbor č. 8 Náplne do dávkovačov TORK

112.	toaletný papier	Toaletny papier do zasobnika 2 vrstvy,biely	ks.	ks	810	1,02	826,20	165,24	991,44
113.	toaletný papier	Toaletny papier do zasobnika skladany T 3 Buls, a 250 ks	bal.	bal	300	1,00	300,00	60,00	360,00
114.	toaletný papier	Toaletny papier dvojrstvy, v kotuci,navin 135 m.	ks.	ks	3600	1,02	3672,00	734,40	4406,40
115.	mydlo	Tekute mydlo extra jemne bez parfumov a farbiv	1 l.	l	700	3,57	2499,00	499,80	2998,80
116.	papierové utierky	Papierove utierky jednovrstvove,navin 100 m.	ks.	ks	3500	2,18	7630,00	1526,00	9156,00
117.	papierové utierky	Papierove utierky dvojrstvove,navin 100 m.	ks.	ks	800	3,05	2440,00	488,00	2928,00
118.	papierové utierky	Papieove utierky jednovrstvove so stredovym odvijanim,navin 135 m.	ks.	ks	200	1,74	348,00	69,60	417,60
119.	papierové utierky	Papierove utierky v kotuci do zasobnika,zelene,2.vrstvove,H 1,Matic, 150 m.	ks.	ks	210	4,94	1037,40	207,48	1244,88
120.	papierové utierky	Papierove utierky v kotuci do zasobnika,biele, 2.vrstvove H 1, Matic,100 m.	ks.	ks	210	5,57	1169,70	233,94	1403,64
121.	vôňa	Vona do osviezovaca na 90 dni (3000 davok)75 ml.	ks.	ks	50	4,99	249,50	49,90	299,40
122.	Servítky do zásobníka	Servítky biele 32 x 32 cm, 1 vrstvove, typ N 1	bal.	bal	40	1,23	49,20	9,84	59,04
123.	Servítky do zásobníka	Servítky biele 25 x 30 cm.,1 vrstvove typ N 2, a 250 ks	bal.	bal	800	1,25	1000,00	200,00	1200,00
124.	Servítky do zásobníka	Servítky biele 21,6 x 16,5 cm.,1 vrstvove N 4, 5x200/bal.	bal.	bal	300	1,18	354,00	70,80	424,80
125.	mydlo	Mydlo antibakterialne do zasobnika 1 l.,system S 1	1 l.	liter	180	4,54	817,20	163,44	980,64
126.	mydlo	Mydlo do zasobnika 1/2 l.system S 1,na bezne umyvanie ruk	475 ml.	ks	190	2,43	461,70	92,34	554,04

Celkom za Súbor č.8 Náplne do dávkovačov TORK 22853,90 4570,78 27424,68

Súbor č. 9 Hygienické potreby

127.	toaletný papier	MAX biely,2 vrstvovy 400 utr.	ks.	ks	7 400	0,12	888,00	177,60	1065,60
128.	toaletný papier	BIG SOFT 2 vrstvovy biely 200 utr.	ks.	ks	2 500	0,15	375,00	75,00	450,00
129.	toaletný papier	JUMBO 19 cm.,sedy,jednovrstvovy,navin 150 m.	ks.	ks	2 200	0,33	726,00	145,20	871,20
130.	toaletný papier	JUMBO 26 cm.,sedy,jednovrstvovy,navin 240 m.	ks.	ks	700	0,65	455,00	91,00	546,00
131.	toaletný papier	JUMBO 19 cm.,biely dvojrstvovy,navin 130 m.	ks.	ks	2 300	0,76	1748,00	349,60	2097,60
132.	toaletný papier	JUMBO 26 cm.,biely dvojrstvovy,navin 220 m.	ks.	ks	600	1,13	678,00	135,60	813,60
133.	papierové utierky	MIDI ROLA biela dvojrstvova, navin 75 m.	ks.	ks	100	0,86	86,00	17,20	103,20
134.	papierové utierky	Papierove utierky skladane ZZ,a 250 ks	bal.	bal	1 100	0,42	462,00	92,40	554,40

135.	papierové utierky	papierove utierky skladaneZZ. KATRIN,a 250 ks	bal.	bal	400	0,71	284,00	56,80	340,80
136.	papierové utierky	Papierove utierky kuchynske,dvojvrstvove,45-50 utr.v rolke, a 2 ks/bal	bal.	bal	160	0,41	65,60	13,12	78,72
137.	papierové servítky	Papierove servitky biele 33 x 33 cm. a 100 ks	bal.	bal	600	0,30	180,00	36,00	216,00
138.	papierové utierky	MAXI ROLA biela,dvojvrstvova,navin 150 m.	rolka	rolka	60	1,69	101,40	20,28	121,68
Celkom za Súbor č.9 Hygienické potreby							6049,00	1209,80	7258,80
CENA Celkom za predmet zmluvy (Súbor č.1 - č.9) bez DPH:							66666,6		
DPH:								13333,32	
CENA Celkom za predmet zmluvy (Súbor č.1 - 9): s DPH:									79999,92

Kompletný cenník čistiacich a dezinfekčných potrieb a prostriedkov

Zoznam subdodávateľov

Bez subdodávateľov